
令和 2年 7月 22日

真鶴町立

ひなづる幼稚園 保護者の皆様

まなづる小学校 保護者の皆様

真鶴中学校 保護者の皆様

真鶴町教育委員会

教育長 牧岡 努

新型コロナ ウイルス感染症の感染拡大防止に向けたお願い

保護者の皆様には、「新 しい生活様式」を踏まえた教育活動の推進にご理解 とご協力

をいただき感謝申し上げます。園・学校 ともに感染症対策の徹底を図りながら、日々の

教育活動を進めてお ります。

さて、7月 の神奈川県の感染状況は油断できない状況であり、7月 17日 (金)には、

「神奈川警戒アラー ト」が発動されました。

このような状況を踏まえ、園・学校は、今後も感染拡大防止に向け、対策を徹底 して

まいります。

つきましては、感染拡大防止対策のす環として、次のことについて、保護者の皆様の

ご理解とご協力をお願いいたします。

(1)ご家族等に発熱など体調不良の方がいらつしやる場合は、園 。学校 とご相談のう

え、お子様を休ませる等の集団感染の未然防止にご協力ください。この場合は、園

長・校長の判断により、「欠席」とはならずに、「出席停止」となります。

なお、状況によつては、学校より「出席停止」の措置を取る場合があることをご

承知おきいただき、ご協力をお願いいたします。

(2)毎朝の検温や体調等の確認を引き続きお願いします。

(3)発熱等の風邪の症状がみられる場合やだるさ、味覚や臭覚に異常を感 じた場合は、

休ませ体調を確認 してください。

(4)今後も、マスクの着用についてご協力をお願いします。マスクの着用に際しては、

熱中症の予防にもご留意いただき、必要な場合には、マスクを外し、ソーシャルデ

ィスタンスを取るなどの対応をご家庭でもご指導ください。

(5)ご家庭でも手洗いの励行や十分な睡眠とバランスのとれた食事をお願いします。

園・学校と家庭が互いに協力し、子 どもたちを感染から守っていきたいと考えます。

保護者の皆様のご理解 とご協力を重ねてお願いいたします。

1     問い合わせ先

l●      真鶴町教育委員会

学校教育係  Ъ 0465(68)1131 内線 431


